
Contacto

Teléfono 925427002
Correo Electrónico ayuntamiento@losnavalucillos.es

Dirección Postal

Plaza Álamo, 1
(45130) Navalucillos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 343/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2019 a
las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Navalucillos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losnavalucillos.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mB5r%2F9yPQ9kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de las Antiguas Escuelas a Museo Etnológico

Valor estimado del contrato 45.649,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.235,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.649,01 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 al 31/08/2019

Observaciones: En atención a la naturaleza de las obras a ejecutar

Lugar de ejecución
Antiguas Escuelas de Los Navalucillos, situado en la Calle Carretera número 4 de Los Navalucillos, con referencia
catastral 9427601UJ5992N0001JW.
Condiciones Según proyecto
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Carretera, 4
(45130) Los Navalucillos España

Resolución de Alcaldía

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://losnavalucillos.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mB5r%2F9yPQ9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0069bf3-d3df-44a4-adae-0f319f19f871


Precio de la oferta más baja 45.649,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.649,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Jesús Sánchez Illán Construcciones, S.L.
NIF B45371028
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.649,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.235,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad-precio y única
Fecha del Acuerdo 18/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 25/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Adaptación de las Antiguas Escuelas a Museo Etnológico

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría

Dirección Postal

(45130) Los Navalucillos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(45130) Los Navalucillos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 11:00 horas
Apertura Sobre B

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: Plazo de Garantía de la oferta a puntuar = (Plazo de Garantía de la oferta a puntuar /Expresión de evaluación 

Garantía Máxima Ofertada) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Estabilidad en el Empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: Se asignará un punto por cada trabajador de la plantilla que el licitador se comprometa aExpresión de evaluación 

adscribir a la ejecución del contrato, con contrato laboral indefinido.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.8Ponderación 
: Según tabla obrante en el pliego de condiciones económico administrativas particularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CK%2FfIwezWa%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004178324 |  2019-670227 | Thu, 27 Jun 2019 09:47:51:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20634818230565615175132152281790543853 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CK%2FfIwezWa%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

